
UCHWAŁA NR / ,2025
RADY G1VHNY WIELISZEW

z dnia 2025 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszew

Na podstawie art. 9 ust. l ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. póz. 1465)
oraz art. l O ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotnicz>-ch strażach pożarnych (DZ.U. z 2025 r. póz. 244), Rada
Gminy Wieliszew uchwala, co następuje:

§ l. Udziela się pomocy rzeczowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie, w formie przekazania
samochodu pożarniczego marki Mercedes-Benz, rok produkcji 1995.

§ 2. Wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w § l wynosi 74 500,00 zł netto.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Wieliszew

Rafał Donarski

WÓ T I

Wwwrf Andraei Kownncki

Sprawdzono p zględem
formalno r nym

Urszula A. i ska i
KADCA F N

"WA" 27 -- "Sa



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy m. in.
zapewiiienie bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego, w tym wsparcie działalności jednostek
Ochotnic2ych Straży Pożarnych. Jednym z przejawów realizacji tych zadań jest wspieranie OSP w zakresie
niezbędnego wyposażenia i sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

Jednostka Ochofaiiczej Straży Pożarnej w Wieliszewie pełni istotną rolę w systemie bezpieczeństwa lokalnej
społeczności, uczestnicząc zarówno w działaniach ratowniczo-gaśniczych, jak i zabezpieczając lokalne
wydarzenia oraz realizując działania edukacyjne i prewencyjne. Jej skuteczność uzależniona jest w dużej mierze
od stanu technicznego posiadanego sprzętu.

Samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes-Benz, który ma zostać przekazany jako pomoc rzeczowa,
znajduje się już fizycznie w zasobach Ochotaiiczej Sfa-aży Pożarnej w Wieliszewie i jest wykorzystywany
w bieżącej działalności operacyjnej jednostki. W celu uregulowania kwestii formalno-prawnych konieczne jest
podjęcie stosownej uchwały Rady Gminy Wieliszew, która zatwierdzi przekazanie tego pojazdu jednostce OSP
w fonnie pomocy rzeczowej.

Podjęcie uchwały jest w pehii zasadne i stanowi realizację obowiązków gminy w zakresie wspierania ochrony
przeciwpożarowej na swoim terenie.

Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew

Rafał Donarski

W^ J GM Y

'*"wel Andrzej ownacki


